
ABSTRAKT 

Znaczenie wywiadu medycznego w pracy policjanta po KPP 

Celem prezentacji jest ukazanie znaczenia wywiadu medycznego, jego złożoności, oraz celowości 

i pułapek jakie mogą występować w pracy policjanta po KPP w trakcie udzielania pomocy 

przedmedycznej. 

Praca została oparta na analizie prac naukowych, oraz własnych ponad 10-cio letnich doświadczeniach 

jako nauczyciela przedmiotów medycznych i ponad 25-cio letnich doświadczeniach jako ratownika 

medycznego pracującego w zespołach wyjazdowych ratownictwa, które jednoznacznie wskazują na 

duże znaczenie wywiadu medycznego w udzielaniu pomocy. 

Podstawowy wywiad medyczny oparty na schemacie SAMPLE, jest wykorzystywany w wielu krajach na 

całym świecie i w wielu dziedzinach medycyny, jednak jego prostota i uniwersalność może 

z powodzeniem być wykorzystana zarówno przez laika, jak i przez osobę przeszkoloną do udzielania 

kwalifikowanej pierwszej pomocy.  

Wywiad można ograniczyć do ustrukturyzowanej rozmowy w celu pozyskania informacji. Jednakże 

wywiad medyczny należy raczej porównać do szeroko pojętego wywiadu, jaki znamy np. z filmów 

szpiegowskich. Zatem wywiad medyczny to nie tylko rozmowa ale szereg przedsięwzięć 

podejmowanych w celu pozyskiwania informacji w tym przypadku medycznych. Praca ukazuje 

możliwości wykorzystania predyspozycji zawodowych funkcjonariusza policji do nawiązywania 

kontaktów międzyludzkich, obserwacji oraz analizy i syntezy zgromadzonych danych, w celu zebrania 

wywiadu medycznego, celowość gromadzenia danych oraz sposoby ich interpretacji w ujęciu 

medycznym. 

Policjant po kursie Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy, powinien być doskonale przygotowany do 

udzielania pomocy przedmedycznej, zarówno obywatelom którzy znaleźli się w stanie bezpośredniego 

zagrożenia, jak i samopomocy czy pomocy innym funkcjonariuszom w trakcie wykonywania 

obowiązków służbowych. Aby jednak podjąć właściwe decyzje terapeutyczne, niezbędne jest 

posiadanie informacji, które odpowiednio przetworzone pomogą funkcjonariuszowi takie decyzje 

podejmować. 
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